CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA JUDICIAL

Resolução n.º 01//2025

Sumário: Elegendo Samyra Oliveira Gomes dos Anjos, como Presidente do Tribunal da Relação
de Sotavento.

O Tribunal da Relação de Sotavento vota, nos termos dos artigos 266º e 269º da Constituição da
República de Cabo Verde e artigo 59º da Lei n.º 61/X/2025, de 21 de agosto, a seguinte
resolução:

Artigo único

É eleita, Presidente do Tribunal da Relação de Sotavento a Juiza Desembargadora Dr.ª  Samyra
Oliveira Gomes dos Anjos.

Aprovada, a 10 de novembro de 2025.

Publique-se

Os Juízes Desembargadores, Helena Maria Alves Barreto, Samyra Oliveira Gomes dos Anjos,
Antero Carlos Lubrano Varela, Januária Tavares Silva Moreira Costa e Evandro João Tancredo
Rocha.

II Série | nº 227 28 de novembro de 2025 | Pág. 14

A
20

25
/S

2/
BO

22
7/

23
82

3
  |

Re

so
lu

çã
o

n.
º

01
//

20
25